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94 proc. polskich internautów deklaruje chęć pomagania innym użytkownikom sieci – wynika 

z badań SMG KRC. Pomoc w Internecie jest bardziej zindywidualizowana, wiedza i fachowość 
cieszy się większą popularnością niż drobna pomoc finansowa.  

 

Dla porównania, w realu najpopularniejsza jest drobna pomoc finansowa jako najwygodniejsza, bo 

najmniej angażująca.  

 

Prawie 80 proc. badanych wierzy, że Polacy są skłonni pomagać innym za pośrednictwem Internetu. 

Podobne wyniki wykazały badania postaw Polaków w realu. Intensywność i jakość tej pomocy jest 

jednak różna.  

 

Kobiety częściej udzielają pomocy w sieci od mężczyzn, szczególnie w tych kategoriach, które są 
kojarzone z doraźną pomocą. Chętnie odpowiadają na problemy życiowe (3/4 kobiet), częściej też 
są skłonne udzielić pomocy finansowej. Mężczyźni wolą się wymienić towarami, niż oddać je za 

darmo, chętniej również udzielają porad fachowych.  

 

Dzielimy się doświadczeniem i wiedzą. Pomagamy w znalezieniu informacji (84 proc. badanych 

miało z nią kontakt), dajemy fachowe porady (80 proc.) czy tworzymy rozbudowane poradniki – 
treści internetowe dla innych użytkowników sieci (73 proc.). Z poradami życiowymi zetknęło się już 
tylko 66 proc. badanych, znacznie rzadziej internauci spotykali się z pomocą finansową (49 proc.), 

wymianą (42 proc), czy pomocą rzeczową (40 proc.).  

 

Internauci bardziej sk łonni są do pomagać w sposób nie angażujący środków finansowych czy 

rzeczowych.  

 

Tylko 6 proc. badanych nie zamierza udzielać pomocy przez Internet w żadnej formie. Są to osoby, 

które najczęściej oceniają swoją sytuację materialną jako z łą, mieszkają na wsi i spędzają w 

Internecie nie więcej niż 2 godziny tygodniowo.  

 

W udzielanie internetowych przys ług chętniej angażują  się  ci u żytkownicy, którzy spędzają 
regularnie dużo czasu w sieci.  

 

- Zlecone przez nas badanie wykaza ło, że drzemie w nas duży potencja ł,  tylko trzeba dać 
internautom narzędzia, żeby mogli go jak najlepiej wykorzystać zarówno w świecie wirtualnym, jak 

i rzeczywistym – mówi Mariusz Truszkowski, jeden z pomys łodawców i  za łożycieli serwisu 

Podajdalej.pl. Tworząc Podajdalej.pl, chcieliśmy udostępnić  internautom platformę,  która w 

sposób kompleksowy będzie łączyć osoby poszukujące pomocy z tymi, które mogą im pomóc, 

jednocześnie umożliwiając budowanie między nimi wzajemnego zaufania – dodaje. 
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